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Wrodzoną głuchotę można leczyć terapią genową –
wykazały eksperymenty na myszach przeprowadzone przez specjalistów amerykańskich
i szwajcarskich. Pisze o tym „Science Translational Medicine”.

Prawie co drugi przypadek utraty słuchu we wczesnym dzieciństwie spowodowany jest wadą
genetyczną. Uczeni od dawna mieli zatem nadzieję, że wprowadzenie do aparatu słuchowego dziecka
prawidłowego genu może przywrócić im słuch. Na razie udało się im tego dokonać na zwierzętach.

 

Uczestniczący w eksperymentach dr Jeffrey Holt z Boston Children's Hospital wyjaśnia, że posłużono
się wirusem, do którego wprowadzono prawidłowy gen TMC1 odpowiedzialny za 6 proc. przypadków
głuchoty u dzieci. Drobnoustrój ten potrafi wnikać do tzw. komórek rzęsatych, zwanych również
komórkami słuchowymi, rzęskowymi lub włoskowatymi.

 

Komórki te znajdują się w tzw. narządzie Cortiego, gdzie zamieniają pobudzenia wywołane
dźwiękami na impulsy nerwowe. Zniszczenie narządu Cortiego powoduje całkowitą głuchotę; jest to
najczęstsza przyczyna utraty słuchu.

 

Specjaliści za pośrednictwem wirusa przemycili do komórek rzęsatych myszy prawidłowy gen. Nie
były one w stanie odbierać dźwięków o natężeniu 115 dB, czyli takich, jakie występują na koncertach
rockowych. Zabieg sprawił, że słyszały dźwięki na poziomie 85 dB.

 

Dr Holt zastrzega się, że nie można jeszcze mówić o uzyskaniu terapii genowej w leczeniu głuchoty
wrodzonej. Podkreśla, że jest to dopiero początek obiecujących eksperymentów. „Nie jesteśmy
jeszcze gotowi do badań na ludziach” - dodaje. Jeśli się potwierdzi, że ta metoda jest skuteczna,
będzie można ją zastosować u dzieci nie wcześniej jak za 10 lat.

 

Potrzebne są przede wszystkim dłuższe obserwacje. Badacze chcą mieć pewność, że wprowadzenie
prawidłowego genu będzie przywracać słuch w dłuższym okresie, a nie tylko przez kilka miesięcy.
Dodają, że terapia nie jest przeznaczona dla osób dorosłych, które utraciły słuch na skutek słuchania
głośnej muzyki.

 



Jest jednak nadzieja, że w przyszłości będzie można odtwarzać słuch, który uległ zniszczeniu. Takie
badania prowadzą badacze Massachusetts Eye and Ear oraz Harvard Medical School. Wykonali oni
eksperyment na gryzoniach, które nie miały żadnych rzęsek i były całkowicie głuche. Wykorzystali
środek oddziałujący jedynie na komórki ucha, z których powstają rzęski. Uaktywniono w nich geny,
pod wpływem których przekształcają się one w komórki słuchowe.

Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl

 

https://laboratoria.net/aktualnosci/23903.html

 
13-04-2026

Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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